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Kiszámolt kismotekosok 

Virágszüret 

Az embernek eláll szeme-szája a 
csodálkozástól. Aztán a lélegzete is. 
Mikor nagy nehezen levegőt kap. 
végre kiböki: hát már itt tartunk? 
Ennyire a ruha teszi — s nem csak 
az embert, hanem a gyereket is?! 

Mi t ér a gyerek, ha nem kék . . . 
Mármint a nadrágja, vagy a szok-
nyája. Nos, mint az egyik budapesti 
tudományos-technikai úttörőszemlén 
a rendezők országnak-világnak 
megmutatták: semmit! Negyven — 
matekból versenyző — úttörő közül 
nyolcat szúrt ki a szigorú tanárnő 
azon az alapon, hogy nem volt raj-
tuk sötétkék „alj". Mehettek isten 
hírével haza, „diszkvalifikálták" 
őket a fekete, a sötétbarna vagv sö-
tétszürke színezet miatt. 

Félreértés ne essék, az illető ne-
bulók felül fehérben pompáztak, s 
virított rajtuk a piros nyakkendő is. 
Meglehet — sőt valószínű —. hogv 
arcukról sugárzott az értelem, fejük-
ben tetőzött a matektudás — elkép-
zelhető, hogy éppen közülük került 
volna ki az első nyolc helyezett —. 
no de mit ér a gyerek, ha nem kék '•' 
Ki kíváncsi a nem kék nadrágos és 
nem kék szoknyás zsenikre? 

„Meg kell Uszítani az ilyenektől a 
terepet." 

Hát — megtisztították. 

Engem meg a guta kerülget azóta 
is. Ügy is, mint volt úttörőt (fogal-
mam sincs, milyen színű nadrágban 
szavaltam egyik zsenge versemet 
Gyulán, egy május elsejei ünnepsé-
gen, tizennégy éves koromban, de 
hogy nem sötétkék volt, arra bár-
melyik versenyrendező mérget ve-
het!), úgy is, mint j ó ideig gyakorló 
tanárt (hát ellenőriztem én, miben 
járnak külvárosi nebulóim: Császár 
Zoli, Botyánszki Miska. Szabó Jóska 
meg a többiek?). És úgy is, mint 
gyakorló szülőt (te jó szagú ég!, mi-
lyen nadrágban nyerte meg Attila 
f iam a Nyergessel meg a Varnagy-
gyal a Béke utcának a városi ver-
senyt?). ' 

Diszkréten érdeklődöm a fiamtól. 
Őszinte beismerő vallomás. A sötét-
kék már kicsi. ugye. a ballagási ná-
cit még nem kapta meg, ígv hát — 
a barnában vetemedett a vetélkedő-
re. Na tessék! Ilyenek a mai gvere-
kek. Látszik, még korántsem tekint-
hető befejezettnek a nevelésük. 

Vagy nevelőik egynémelyikét kel-
lene megnevelni? Azokat a tisztelet-
re méltatlan pedagógusokat, akik — 
a bürokrácia nagyobb dicsőségére — 
belegázoltak nyolc serdülő emberi 
méltóságába, hitébe, á lmaiba? ! 

Hiába csihasztom magam, csak 
nem tudok napirendre térni e fölött 
az eset fölött. Milyen ember lehet, 
aki így gondolkozik? S vajh. hol 
ringott és sötétkék volt-e a bölcső-
je? S ugyan hány ilyen és hasonló 
fóbürokrata keseríti a gyerekek éle-
tét 1982-ben Magyarországon? Ab-
ban az országban, ahol nem is olyan 
sok éve indult meg a mezítlábasok, 
klumpások. ócska nadrágosok, foltos 
kabátosok áradata a tudás vára el-
len? 

Míg ezen meditálok, a gyerek ki-
süti: a többi harminckét sötétkék-
nadrágoson is múlt a dolog. Ki kel-
lett volna ál lniuk azért a nyolc 
megszégyen (tettért. „Ha ók nem ver-
senyezhetnek. mi is elmegyünk . . . " 

Ebben van valami. De azért 
mégiscsak kézenfekvőbb lenne, hogy 
ne az ígéretes kisokosoknak, hanem a 
pedagógia megcsúfolójának kelljen 
ilyenkor eltűnnie a színről. 

Se többet, se kevesebbet nem kívá-
nok: úgy legyen! 

Simái Mihály 

Még szerencse, hogy a Juliannák és Zsuzsannák név-
napjai bú két héttel megelőzték március nyolcadikát! A 
nőnapi virág vásárlási lázra így nyugodtan készülhetnek a 
város kertészeteiben a virágtermesztők. Fotóriporteriink, 
Nagy László képei szolgáljanak bizonyságul: aggodalomra 
nem lesz okuk a férfiaknak. A Szegedi Városgazdálkodási 
Vállalat újszegedi kertészetében, az üvegházakban már ne-
velődik az „utánpótlás" — pompáznak a gerberák, illatoz-
nak a szegfűk. S mert a kertészek nem csak a holnapra — 
azaz, a közelgő újabb „virágos" napokra — gondolnak, a 
szálas virágok szüretét a begónia ültetése követi: ládákban 
nevelik — magról — a palántákat. 

NÉPFRONT-
RENDEZVÉNY 
A SZALÁMIGYÁRBAN 

A Hazafias Népfront 
Csongrád megyei nő- és ré-
tegpolitikai bizottsága ki-
helyezett ülést tartott teg-
nap. kedden délelőtt Sze-
geden. a Szalámigyár é6 
Húskombinátban. Az összejö-
vetelen Farsang Lászlóné dr., 
a megyei tanács vb keres-
kedelmi osztályának veze-
tője tájékoztatott az ötnapos 
Munkarend kereskedelmi ta-
pasztalatairól. Dr. Lobkovitz 
Sándor, a húskombinát ke-
reskedelmi igazgatója a vál* 
Ihlát' készítményeit mutatta 
be, ismertetve az egyes ter-
mékek szavatosságára és tá-
rtolhatóságára vonatkozó tud-
nivalókat is. 

NYILVÁNOS 

BETEG B EM UTAT AS 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem 1. számú belgyó-
gyászati kl inikájának tapter-
mebén február 26-án, pén-
tekén este 7 órakor nyil-
vános betegbemutatást tar-' 
innak, melyre várják az ér-
deklődő orvosokat. 

B I O L Ó G I A I 

ELŐADÓÜLÉS 

; A Magyar Biológiai Tár-
saság szegedi csoportja hol-
nap, csütörtökön délután 5 
őpakpír tártja' soron körvetke-
ző. 253. ülését, a JATE Ady 
téri épületének TTK-előadó-
jában Ezúttal dr. Péczely Pé-
ter Üj irányzatok és ered-
menyek a madárszaporodás 
blologiai kutatásokban és dr. 
Fülöp Zoltán Réteges ágy-
struktúrák fejlődése, és a 
fejlődést irányító mechaniz-
musok címmel tart elő-
állást. 

MTESZ 
AKTlVAÜLÉS 

Az MTESZ megyei szer-
vezete az 1982-es időszerű 
gazdaságpolitikai feladatok-
ról rendez aktívaülést hol-
nap, csütörtökön délután 4 
órakor a Technika Házában. 
Az ülés előadója dr. Komócsin 
Mihály, az MSZMP KB tag-
ja, a megyei pártbizottság 
első titkára lesz. 

Eső, havazás 
Várható időjárás szerda es-

tig: Az északnyugati ország-
részben átmenetileg csökken 
a felhőzet. Másutt jobbára 
erősen felhős lesz az ég. 
Eleinte délen, délkeleten, ké-
sőbb országszerte várható 
havazás, havas eső, délen 
ónos eső. A délkeleti szél 
időnként megélénkül. A vár-
ható legmagasabb nappali 
hőmérséklet általában mí-
nusz 1, plusz 4 fok között 
várható. 

AMATÖRF ILMEK 
BEMUTATÓJA 

A Juhász Gyula Művelő-
dési Központ amatőrfilm-
klubja mutat ja be legújabb 
alkotásait ma, szerdán este 
6 órakor a művelődési köz-
pont ifjúsági klubjában. 
FÖLDTANI 
KLUBNAP 

A Magyarhonj Földtani 
Társulat alföldi területi szer-
vezete klubnapot rendez hol-
nap, csütörtökön délután 2-
kor, a Technika Házában, 
amelyen dr. Szederkényi Ti-
bor tart előadást a Pireneu-
sok-Montáge Noir és a Ka-
talániai Parti-hegység paleo-
zoikuma címmel, s egyúttal 
beszámol az IGCP 5. Project 
1981. június 1-i konferenciá-
járól. 

FARSANGI 
MULATSÁG 

Zenés, tombolával egybe-
kötött farsangi mulatságot 
rendez tagjai számára feb-
ruár 26-án, pénteken dél-
után 5 órai kezdettel Szege-
den, a Dugonics moziban — 
Kossuth Lajos sugárút 53. 
— a Mozgáskorlátozottak 
Egyesületének Szeged városi-
járási csoportja. 

NÖK 
KLUBJA 

A Hazafias Népfront Sze-
ged városi bizottsága teg-
nap, kedden nőnapi meg-
emlékezést tartott a nők 
klubjában. Bevezetőt mon-
dott Annus József író. A mű-
sorban közreműködött Vas 
Gábor színművész és Varga 
György gitárművész. 
NYELVI 

TANFOLYAMOK 
A kisteleki Szabadság Mű-

velődési Ház helyesírási és 
nyelvi alapismereti tanfo-
lyamot hirdet, húsz órában, 
elsősorban az adminisztrációs 
munkakörökben dolgozók-
nak. Ugyanitt eszperantó 
nyelvtanfolyamot is indíta-
nak, 40 órában, intenzív 
jelleggel, kezdőknek. A je-
lentkezési határidő március 
5. 

Egy élet-
rajzból 

— Amikor hétéves let-
tem — közli életrajzá-
ban Vájtfűlű István 
író —, nem mentem is-
kolába. Ügy vittek oda. 

Hálás szívvel mondurtk köszö-
netet mindaz-okziak a rokonok-
nak. ismerősöknek, ak ik felejt-
hetetlen halottunk. 

ÁBRAHÁM TANDARI ISTVÁN 
temetésen megjelentek, virágaik-
kal fa jdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Külön köszönetet 
mondunk a deszki szanatórium 
orvosainak és ápolóinak odaadó 
ápolásáért, kik életének megmen-
téséért fáradoztak. Továbbá kör-
zeti orvosának es a Gyula-telepi 
takosaknak. A gyászoló család. 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett férj, edesapa, 
nagyaita es rokon. 

KIS ANDRÁS 
DELEP cioigozoja. rövid, súlyos 
betegseí után. 1982. február !9-en 
eletették 59. éveben elhunyt, 
búcsúztatása hamvasztás utan 
lesz A gyászoló család. 18 281 

Fájdalomtól megtört szívvel 
tudatjulf mindazokkal, ak ik sze-
relték es' tisztelték, hogy szerető 
férjem, drága Jó edesapa, édes 
Jó batukánk testvér es sógor, 

IIFKA FERENC 
életének 67. évében, türelemanél 
viselt, bosszan tartó, sulyoe be-
tegség utan, 1982. február 19-en 
csendesen elhunyt. Temetése 
február 25-én 15 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló csalad, Török 
u. 7. I. em. 7. 18 285 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy draga Jó férj, nevelőapa, 
testvér és rokon, 

RADI ISTVÁN 
57 eves korában, rövid, de sú-
lyos betegség után. örökre ltt-
hagyott. Kívánságára e'.hamvasz-
latiuk. Bucsuziatasa (Mtvasztás 
után lesz, melyről értesítéssel 
leszünk. Emléket kegyelettel 
megőrizzük. A gyászoló család. 

18 740 

Gyász-
közlemények 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, ba-
rátoknak. szomszédoknak és 
mindazoknak, ak ik felejthetetlen 
halót turtk, 

BALÁZS LUKACS 
temetésen megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
da lmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 18 282 

Fajdalommal tudatjuk. hogy 
testvérünk. 

RÓZSI JÓZSEF 
életéinek 43. eveben elhunyt. 
Hamvasztás utam búcsúztatása 
február 28-án 15 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójabol. 
Gyászoló testverei. 18 283 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazon rokonoknak, is-
merősöknek. jó burátoknak, a 
Magyar Nemzeti Bank dolgozói-
nak. valamint a haz lakólnak, 
akik drága jóságos édesanyánk,. 

ÖZV. JUHÁSZ JANOSNE 
Csúri Mária 

temetésén megjelentek, koszorú 
es vlrágadományaiikkal mélysé-
ges gyászunkban osztoztak Gyá-
szoló csalódja. 18 742 

Fájó szívvel tudat juk, hogy a 
szeretett édesanya. nagymama, 
anyós és rokon, 

CSŰRI BEN J AMIN NE 
D Nagy Rozália 

75 éves korában, rövid szenve-
dés után. csendesen elhunyt. 
Temetése február 25-én 11 ora-
kor lesz a szatymazj temető ra-
vatalozójából. A gyászoló csa-
tod. - 18 284 

Mély fá jdalommal tudatom, 
hogy felejthetetlen férjeim, 

HATH.4ZI JÓZSEF 
életének 68. évében, hosszú szen-
vedés után elhunyt. Hamvasztás 
utáni búcsúztatása február 26-án 
15 órakor lesz a Dugonics te-
mető ravatalozójából. Gyászoló 
felesége. 18 728 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, szom-
szédoknak t?s a zenész kollegák-
nak. kik felejthetetlen halottunk. 

BARNA GÉZA 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel es viraga.kkal mely fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló csalad. Dobó u 16. 

18 726 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, kik 
felejthetetlen halottunk. 

CSOKAS J / Í N O S N I 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel es virágaikkal mély fáj-
da lmunkat enyhíteni igyekeztek. 
KüLön köszönetet mondunk aí 
körzeti kezelőorvosának aidoza-
tos munkájáért A gyaázoló 
csalad. 18 718 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, j ó 
szomszédoknak, barátoknak, kik 
felejthetetlen halottunk, 

SZENTKEJTI GYOZÖNE 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és viragaikkal mély fáj-
dalmunkat nnyhfieni igyekeztek. 
A gyászoló család. 18 710 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy a felejthetetlen férj, eaes-
apa. nagyapa. 

FRANK JÁNOS 
életenek 91. évében, rövid szen-
vedés titán elhuny t. Temetése 
február 25-én 15 orakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápolnájából 
A gyászoló csalad. 18 744 | 

Módosították a terhesség 
megszakítására vonatkozó 

rendeletet 
A Magyar Közlönv leg-

utóbbi számában megjelent 
a terhesség' megszakítására 
vonatkozó iogszabálvt módo-
sító egészségügyi miniszteri 
rendelet. Eszerint a 35. élet-
évüket betöltött nőknek — 
kérésük elbírálása nélkül — 
engedélyezik terhességük 
megszakítását. Az 1974-ben 
kiadott rendelet csak n 40 
éven felüli nőknek tette le-
hetővé ezt. Miként az Egész-
ségügyi Minisztériumban el-
mondták. a 35—40 éves nők-
nek. akik egészségi állapotuk, 
anyagi helyzetük, vagv más 
indokolt okok miatt nem Kí-
vántak gyermeket szülni, en-
gedélyezték a művi vetélést. 
A módosítás megkönnyíti 
számukra az eljárást, mivel 
ezentúl nem kell orvosi iga-
zolásért folyamodniuk. írás-
beli kérésüket az illetékes 
bizottság, vagv meghatáro-
zott esetekben a bizottság 
elnöke bírálja el. A bizottság 

más időpontban hívja be 
ezeket a nőket, mint azokat, 
akiknek kérését mérlegelni 
kell, ilv módon is gyorsítják 
az engedélyezést, és lehető-
séget adnak arra. hogv a 
többiek kérését az eddiginél 
körültekintőbben vizsgálják 
meg. Az utóbbi 8 év tapasz-
talata szerint a 35 évnél idő-
sebb nők közül kevesen ké-
rik terhességük megszakítá-
sát. e könnyítés tehát nem 
befolyásolja a születések szá-
mát. A terhességmegszakítá-
sok száma egyébként 1973 
óta folyamatosan csökkení-
jelenleg több mint 50 száza-
lékkal kevesebb, mint 8 év-
vel ezelőtt voJt Az utóbbi 
esztendőben ez * csökkenés 
megállt. * még mindig szá-
mos. 20 évnél fiatalabb n ő 
kéri a művi vetélés engedé-
lyezését. Ez a ténv fokozza 
a kórházak nőgyógyászati 
osztályainak felelősségét. 

Petrezselyemmagból illó o/ai 
MŰVÉSZETI 

SZABADEGYETEM 

Az észak-amerikai képző-
művészet a 18. századtól nap-
jainkig — ezzel a címmel 
Aradi Nóra egyetemi tanár, 
akadémikus tart diavetítéssel 
egybekötött előadást a TIT 
művészeti szabadegyetemén 
ma. szerdán este 7 órai kez-
dettel az ismeretterjesztő 
társulat Kárász utca I I . szám 
alatti klubjában. 

Két évvel ezelőtt kezdték 
meg petrezselyemlevélből il-
ló olaj gyártását a Csong-
rád megyei ZÖLDÉRT Vál-
lalat szatymazi telepén. A 
MED IMPEX Külkereskedel-
mi Vállalat megbízásából az 
idén is jelentős mennyiségű 
ilyen terméket állítottak elő, 
ugyanakkor újdonságként a 
zöldségnövénynek vetésre va-
lamilyen oknál fogva nem 
alkalmas magját is feldol-
gozzák. Jelenleg hat beren-
dezéssel nyerik úgynevezett 
vízgőz-desztillációs eljárás-
sal az aranysárga színű ola-
jat. 

Magokból — mint pél-

dául napraforgóból, repcé-

ből — préseléssel szokták ki-
nyomni az olajat, ez a tech-
nológia azonban il ló olajok 
előállítására nem alkalmas. 
Egyedül vízgőz-desztillációs 
eljárással lehet tökéletesen 
kivonni a magban rejlő ér-
tékes illóanyagokat. A cél 
az, hogy a petrezselyemle-
vélnek, illetve -magnak min-
den aromáját tartalmazzák a 
külföldön előszeretettel ke-
resett ú j termékek. 

A magolajat elsősorban 
élelmiszeripari adalékanyag-
ként a konzervgyárak vá-
sárolják meg levesporok, ie-
veskockák készítéséhez, de 
máris érdeklődés nyi lvánul 
meg iránta a gyógyszeripar-
ban is. 

Rablás, esárdázás után 
Négy hónapja szabadult 

rablás miatt kiszabott ötévi 
szabadságvesztéséből a 25 
éves C/Jrok Demeter, Sán-
dorfalva. Sövényházi út 113. 
szám alatti lakos. Életvite-
len szabadulása után sem 
változtatott. Szegeden, a 
Birka csárdában, italozás 
közben megismerkedett egy 
idős férfival, akinél nagyobb 
pénzösszeget látott. Egyik 
szórakozóhelyről a másikra 
csalta, majd — hazafelé me-
net — az Osztrovszky utca 
és a Szent István tér sarkán 
nagy erővel arcul ütötte. 

Ezután kirabolta a magate-
hetetlen embert, elvette 5 
ezer forintját. Czirok Deme-
tert a rendőrség letartóztat-
ta. meginlcsak rablás miatt 
indított büntetőeljárást el-
lene. 

AZ ÉLET 
BONYOLULT? ! 

Ezt kérdezi és ezt is állít-
ja a Karsai Pantomim Rt. 
műsora, mely ma. szerdán 
este 8 órától látható Szege-
den, az új SZOTE-klubban, 
az orvosegyetem oktatási 
központjának épületében. 

• V41 r-ií) 

A Magvar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának napilapja. 
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